Abbâsîler açısından bakıldığında ise Türklerin siyasî
ve askerî arenada görünmeye başlaması Abbâsî ihtilal sürecine kadar götürülebilecektir.(İbn
Fadlân 2016:205-6) Bu manada Horasan’da sürdürülen propaganda faaliyetlerinde ve askerî
başarılarda Türklerin desteği olduğu açıktır. Devlet kurulduktan sonra Mansûr (136-158/754-
775), (İsâmî 1419/1998:3/375; Makrîzî 1427/2006:4/126) Mehdî (158-169/754-775) (Cehşiyârî
1357/1983:151) ve Hâdî (169-170/785-786) (İbn Haldûn 1408/1988:3/270; Sehâvî
1414/1993:1/294) dönemlerinde Türklerden hem hâcib hem de komutanlar olmuştur.
Hârûnürreşîd zamanında halifenin misafirlerini karşılayan özel zırhlı ve kendine has kıyafetleri
ile Türk askerler vardır.(Câhiz 2017:59-60.)

Muʻtasım zamanında özellikle Ammûriye gibi önemli bir yerin fethinde bulunarak hizmet
etmiştir. Vasîf bu sefer esnasında Eşnas et-Türkî’nin arkasından Safsat’a gönderilen birliğin
komutanlığını üstlenmiştir.(İbnü’l-Esîr 1417/1997:6/39) Halife Vâsık dönemine gelindiğinde
ise 231/845-846 yılında üstlenmiş olduğu vazife calibi dikkattir. Bu harekâtta Vasîf, İsfehân,
Cibâl ve Fars bölgesini korumakla görevlendirilmiştir. Bahis mevzu bölgeler Kürtlerin
saldırısına maruz kalmıştır. Vasîf, bu bölgelere gitmiş, Kürtlerin saldırısını bastırmış ve
onlardan içlerinde çocukların da bulunduğu beş yüz kadar kişiyi esir alarak Sâmerrâ’ya
getirmiştir.

Mütevekkil’den sonra hilafete gelen Muntasır zamanında ise Vasîf ve Boğa es-Sağîr
Mütevekkil’in Îtâh’tan sonra kendisine devrettiği hâciblik görevini sürdürmüştür. Sonrasında
Vasîf açısından askerî sahaya tekrar bir dönüş olmuştur. Bu bağlamda Vasîf et-Türkî
248/862’de Bizans şehirlerine gaza yapmakla görevlendirilmiştir.(İbn Miskeveyh 2000:4/313-
314; Taberî 1387:9/240-241) Vasîf’in bu sefere tayininde etkili olan ismin Muntasır’ın veziri
olan Ahmed b. el-Hasîb olduğu iddia edilmektedir.

Başlangıçta gitmek istemeyen Vasîf’e halife “Ya sen sefere
çıkacaksın ya da ben sefere çıkacağım” deyince Vasîf “Hayır, ben çıkarım” demek zorunda
kalmış ve yanına verilen on bin kişilik büyük bir ordu ve mallarla sefere çıkmıştır. Halife bir
süre sonra Bizans sınırlarına sefere giden Vasîf’e dört yıl boyunca sınırlarda kalmasını ve
burada gaza yapmasını emretmiştir.(İbn Tagrîberdî t.y.:2/326) Vasîf 248/862 yılında çıktığı bu
seferde Şam sınırlarından hareket ederek Bizans sınırlarına girmiş ve burada Feruriye Kalesi’ni
fethetmiştir.(Nüveyrî 1423/2002:22/303; Taberî 1387:9/259-260) Bu esnada Muntasır’ın kısa
süren hilafetinden sonra ölmesi üzerine Vasîf’in Sâmerrâ’ya döndüğü anlaşılmaktadır.